1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1668 | Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 114 / 2021

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede

a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e

fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO
EMPRESA/

CNPJ
VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

12 / 2021

Serviços de

manutenção

preventiva e

corretiva de

condicionadores de

ar da Câmara

Municipal de Pouso

Alegre, com

elaboração de

PMOC – Plano de

Manutenção e

Controle dos

condicionadores de

ar existentes.

Bruno Flávio de

Oliveira 06213701699

CNPJ

36.839.188/0001-03

24/09/2021

23/09/2022

Sebastião Moreira

Matrícula 184

Setor:

Patrimônio

Nicholas

Ferreira da Silva

Matrícula 183

Setor:

Coordenadoria

Financeira e

Orçamentária

     Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo

1º desta Portaria.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 28 de setembro de 2021.

BRUNO DIAS

Presidente da Mesa Diretora

  Ano 06 - Edição 1668                                                                                                                                                             Quarta-feira, 29 de setembro de 2021

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1668 | Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021

Decorrência: PRC nº 59/2021

Pregão Presencial: nº 11/2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x RJ Textil Eireli -

CNPJ: 29.327.382/0001-44

Objeto: Registro de preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou

equiparadas para o fornecimento de camisetas e uniformes para alunos do programa PROERD e equipe do CAC

- Centro de Apoio ao Cidadão da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Data da Assinatura: 23/09/2021

Valor global: R$ 72.400,00 (Setenta e dois mil setecentos e quatrocentos reais)

Dotações Orçamentárias: 01 01 01 031 0014 8001 3390.30 (Ficha 06)

                                            01 02 01 031 0014 8021 3390.30 (Ficha 22)

Vigência: 12 (doze) meses

Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG

CONTRATO Nº 12 / 2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Bruno Flávio de Oliveira - 06213701699, CNPJ Nº

36.839.188/0001-03

Decorrência: Processo de Compras n° 46/2021; Pregão n° 08/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preço unitário, para prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar da Câmara Municipal de Pouso Alegre,

com elaboração de PMOC – Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores de ar existentes, conforme

Portaria do Ministério da Saúde nº 3.523/98, inclusos materiais de limpeza, fornecimento e reposição de peças.

Data da Assinatura: 24/09/2021

Vigência: 24/09/2021 a 23/09/2022

Valor Estimado: R$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais).

Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.005 339039 (ficha 31).

TERMO ADITIVO N° 10 AO CONTRATO Nº 10 / 2017

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Augustus Terceirização Ltda.

Decorrência: Pregão n° 23/2016, PRC n° 111/2016

Objeto: PRORROGAÇÃO do Contrato n° 10/2017, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Segunda.

Data da Assinatura: 28/09/2021.

Vigência: 29/09/2021 a 28/09/2022.

Valor do Termo Aditivo: R$ 458.031,12 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, trinta e um reais e doze centavos).

Dotação Orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.022 339034 (Ficha 57).

		2021-09-29T17:55:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182